SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
PROGRAMA DE PÓSGRADUAÇÃO EM FARMACOLOGIA E

BIOQUÍMICA

EDITAL 03/2024 PPG FARMABIO/UFPA

ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

Por motivos técnicos de conexão de internet e sistema, o PPG FARMABIO torna público alteração de
cronograma  para  o  EDITAL  03/2024  PPG  FARMABIO/UFPA  –  Processo  seletivo  para  o  curso  de
Mestrado:

ATIVIDADES PRAZOS
Publicação do Edital 21/08/2024
Inscrições  via  SIGAA  e  envio  dos  documentos
necessários à avaliação dos(as) candidatos(as)

Das  08h00  do  dia  22/08/2024  às
18h00 do dia 10/09/2024

Divulgação da homologação das inscrições 16/09/2024
Interposição de recursos 17 e 18/09 até às 16h
Divulgação do julgamento de recurso à homologação (se
houver)

19/09/2023 até às 20h

Resultado da Fase I 20/09/2024
Interposição de recursos 23 e 24/09/2024 até às 16h
Divulgação do julgamento de recurso à Fase I (se houver) 25/09/2024
Resultado da Fase II 30/09/2024
Interposição dos recursos da Fase II 01 e 02/10/2024 até às 16h
Divulgação  do  julgamento  de  recurso  à  Fase  II  (se
houver) e agendamento da Fase III

03/10/2024

Realização da Fase III 07 e 08/10/2024
Resultado da Fase III 11/10/2024
Interposição de recursos da Fase III 14 e 15/10/2024 até às 16h
Divulgação  do  julgamento  de  recurso  à  Fase  III  (se
houver)

16/10/2024

Resultado da Fase IV Até 18/10/2024
Interposição de recursos da Fase IV 21 e 22/10/2024 até às 16h
Divulgação  do  julgamento  de  recurso  à  Fase  IV  (se
houver) e Resultado Final do processo seletivo

23/10/2024

Matrícula de candidatos(as) aprovados(as) no processo
seletivo

Até o fim de outubro de 2024

Profa. Barbarella Macchi
Presidente da Comissão de Avaliação

Rua Augusto Correa, 01. Campus Universitário do Guamá. Universidade Federal do Pará. Instituto de Ciências Biológicas.
CEP: 66075-110. Belém, Pará, Brasil.

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.ufpa.br/ers/arquivos/logo%20ufpa.jpg&imgrefurl=http://www.ufpa.br/ers/inicial_1.htm&usg=__wU268TYZW8e04fPzuIVRgO-bYNY=&h=714&w=565&sz=90&hl=pt-BR&start=1&tbnid=GzOLb1Vqi8pP_M:&tbnh=140&tbnw=111&prev=/images?q=UFPA&gbv=2&hl=pt-BR

		2024-09-12T15:54:30-0300